FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

CENTRO DE EDUCAÇÃO E CIÊNCIAS HUMANAS - CECH
Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP,

CEP 13565-905
Telefone: (16) 33518351 - http://www.ufscar.br

Ofício nº 101/2022/CECH

São Carlos, 12 de maio de 2022.

Para:
Chefes de Departamentos do CECH
Coordenadores dos Cursos de Graduação do CECH

Assunto: Cronograma - Bolsas Monitoria CECH - 1º Semestre/2022

Prezados(as) Senhores(as),

Encaminhamos algumas datas importantes referentes ao Programa de Bolsas
Monitoria do CECH para o 1º Semestre/2022, período 30 de maio/2022 a
01/10/2022.

13/062022 - Envio da relação da documentação dos monitores à Comissão do
CECH via e-mail cech@ufscar.br com cópia para safcech@ufscar.br

14/06/2022 - Início do Programa de Bolsa Monitoria

15/06/2022 - Data máxima para desistência e/ou substituição de Monitores

07/10/2022 – Prazo máximo para o monitor entregar o relatório de atividades ao
orientador.

12/10/2022 – Envio do relatório à Comissão de Monitoria do CECH.

Colocando-nos à disposição para esclarecimentos que se façam necessários,
subscrevemo-nos,

SEI/FUFSCar - 0682358 - Ofício https://sei.ufscar.br/sei/controlador.php?acao=docum...

1 of 2 25/08/2022 16:02

mailto:cech@ufscar.br
mailto:cech@ufscar.br
mailto:safcech@ufscar.br
mailto:safcech@ufscar.br

Atenciosamente,

Prof. Antón Castro Miguez

Presidente da Comissão de Bolsas de Monitoria do CECH

Profa. Dra. Ana Cristina Juvenal da Cruz

Diretora do CECH

Documento assinado eletronicamente por Ana Cristina Juvenal da Cruz,
Diretor(a) de Centro, em 12/05/2022, às 17:06, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Anton Castro Miguez,
Professor(a) Adjunto(a), em 12/05/2022, às 18:20, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufscar.br/autenticacao, informando o código verificador 0682358 e
o código CRC 746B4065.

Referência: Caso responda a este documento, indicar
expressamente o Processo nº 23112.012974/2022-98

SEI nº 0682358

Modelo de Documento:  Ofício, versão de 02/Agosto/2019

SEI/FUFSCar - 0682358 - Ofício https://sei.ufscar.br/sei/controlador.php?acao=docum...

2 of 2 25/08/2022 16:02

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=0682358&crc=746B4065
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=0682358&crc=746B4065